ВЫПИСКА ИЗ ПРОТОКОЛА

Собрания депутатов Коробкинского сельского муниципального образования Республики Калмыкия

п. Коробкин                                                                                            11 марта 2016 год

                                            Присутствовали депутаты:

Русанов Евгений Викторович

Зараев Борис Мукаевич

Серятиров Захар Иванович

Скворцова Елена Витальевна

Тарабановская Зинаида Алексеевна

Чикаева Ирина Бамбаевна

Цыбанева Татьяна Петровна

                            Отсутствующих  нет

                                                  Приглашенные:  Литвиненко Е.Н.-

Глава Коробкинского СМО РК,

Глава администрации Коробкинского СМО РК

        Сессию Собрания депутатов Коробкинского сельского муниципального образования РК вел Русанов Евгений Викторович  глава  Коробкинского сельского муниципального образования РК, председатель Собрания депутатов Коробкинского сельского муниципального образования РК.

     Для ведения протокола сессии председательствующий  предложил избрать секретариат в составе одного человека Скворцову Е.В. депутата  собрания  депутатов  администрации Коробкинского сельского муниципального образования РК.

     Возражений не поступило. Секретариат занял свое место.

     Председательствующий вынес на голосование следующую повестку дня:

1. учет предложений граждан в проект решения Собрания депутатов Коробкинского сельского муниципального образования «О принятии  Устава Коробкинского сельского муниципального образования», обсуждения результатов проведенных публичных слушаний по указанному проекту;
2. Обсуждение результатов проведенных  публичных слушаний по проекту решения Собрания депутатов Коробкинского сельского муниципального образования

«О принятии Устава Коробкинского сельского муниципального образования РК».

3. Принятие решения Собрания депутатов Коробкинского сельского муниципального образования РК «О принятии  Устава Коробкинского сельского муниципального образования РК»

     Повестка дня  сессии Собрания депутатов Коробкинского сельского муниципального образования РК принимается единогласно.

      С информацией по первому вопросу выступила председатель организационной комиссии по организации и проведению публичных слушаний в Коробкинском сельском муниципальном образовании РК Литвиненко Е.Н., которая сообщила, что 11 марта  2016 года в Коробкинском сельском муниципальном образовании состоялись публичные слушания по проекту решения Собрания депутатов Коробкинского сельского муниципального образования «О принятии  Устава Коробкинского сельского муниципального образования РК»,  на которых от граждан возражений и предложений не поступило.

       По второму и третьему вопросам выступила Тарабановская З.А. Она информировала депутатов о необходимости приведения Устава Коробкинского сельского муниципального образования РК в соответствие с Федеральным законом «Об общих принципах организации местного самоуправления в РФ» № 131 от 06.10.2003.

       После обсуждений текста изменений и дополнений в Устав Коробкинского сельского муниципального образования РК  депутат Зараев Б.М. предложил утвердить предлагаемый проект решения.

Возражений не поступило.

      Председательствующий вынес на голосование вышеуказанный вопрос.

Решение принимается единогласно (прилагается)

Председатель  Собрания

Коробкинского сельского

муниципального  образования
Республики Калмыкия                                                                 Е. Русанов